Alors même que le Préfet 
avait tout le temps et tout le loisir de se conformer à la loi. 

La requérante sollicite donc que soient mis à la charge de la partie perdante le cas 
échéant les frais liés aux dépens et irrépétibles évalués à la somme de 3.500 (trois 
mille cinq cent) euros.. 

P A R   C E S   M O T I F S 

PLAISE aU tribunal administratif 

Vu les textes susvisés 
Vu les pièces jointes 

Il est sollicité auprès de la juridiction de céans de: 

➢ Déclarer recevable le présent recours en responsabilité dirigé contre

[...]

◦ 150 000 euros au titre du préjudice moral lié à l’intervention 
brutale et traumatisante ;

→ soit un total de 518 116,30 euros ; 

➢ Condamner l’Etat aux dépens conformément à l’article L. 761-1 du code 
de justice administrative pour la somme de 3.500 € (trois mille cinq cent 
euros)  

SOUS TOUTES RESERVES 

Fait à Pointe-à-Pitre, le 17/06/2025 

Gladys Assakya DEMOCRITE  
Avocat au Barreau de la Guadeloupe 

LISTE DES PIÈCES VISÉES À L’APPUI DES PRÉSENTES 
ÉCRITURES 

TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE GUADELOUPE 

• Pièce n°1 :